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Virkade rutor blev en fin julgran. På Gammelgården i Borlänge. 

                    Fotograf: Helene Bergman Jansson 

 

Folkdansringen Dalarna 
Distrikt av Svenska Folkdansringen 



 

 

 

Valberedningen informerar 

Vi i valberedningen söker er som vill vara med och påverka framtiden i vårt 
distrikt. Är du själv intresserad eller har någon i din närhet som du tycker att vi 
borde peppa lite extra så hör av er till någon av oss.  

Valberedningen Marie Lindström 070-542 95 84  
Britt-Marie Nilsson 070-563 32 34  
Palle Peterson 070-699 52 82    

 

 

Vad var det som var spännande med 2025? 
 

• I distriktsstyrelsen fick vi två nya ledamöter. Det blev förändringar på styrelsemötena. Nya 
frågor, nya tankar, det är bra i en styrelse, som haft lätt att stagnera i gamla vanor. 

• Nya projektmedel från Riksantikvarieämbetet för ”Polskan – ett levande kulturarv”, som ska 
lyfta fram polska för nya målgrupper och synliggöra för fler i Sverige och Norden. Nu finns det 
projektpengar för att sprida information över Sverige om alla våra polskdialekter och att stötta 
vid olika kurser. 

• En inlämnad ansökan till UNESCO för att bli ackrediterad som expertorgan för levande 
kulturarv skapade förväntningar. I december blev distriktet nominerat till ackreditering. Beslut i 
midsommarveckan 2026. Läs gärna mer i Hembygden som kommer ut i början av mars. 

• Distriktet har haft inbrott i sitt förråd vilket resulterade i ett byte av förrådslokal. 
 
Annars har det nog varit som vanligt, både för styrelsen och för mig själv. Det vill säga 
distriktsstyrelsemöten både fysiska och digitala, distriktsstämman och distriktsmötet/höstmötet med 
många deltagare, skriva verksamhetsplan för 2026 redan i augusti, Riks ledarkurs på initiativ av 
Distriktsstyrelsen, polskmärkesuppdansningen i Orsa med maximalt antal deltagare.   
 
Med andra ord ett intensivt år med mycket att glädjas åt. 

 
Elisabeth Lindholm                 

 



 

 

 

Dans- och spelkurser på Brunnsviks Folkhögskola 

14 - 15/2 2026 
Som ett led i att Brunnsvik utsetts till Kulturkanon och polskorna som musik- och dansform finns som 
immateriellt kulturarv på UNESCO:s svenska lista vill Hörkens Bygdedansare uppmärksamma detta med 
tre kurser på Brunnsvik, Ludvika. 

 

1. Grundkurs med fokus på flyt och karaktär i polskedansen. 
Janne Lindberg och Tina Lindbom Frejd hjälper dig som är ny för polskornas värld att få del av de skillnader och 
likheter som finns mellan de olika polskorna. Du lär dig hur du kan använda samma steg till många olika sorters 
musik, bara genom att ändra litegrann.  

2. Fortsättningskurs med fokus på flyt och karaktär i högerpolskor, bakmesar och 
polketteringar. 

Susanne och Mikael Björck hjälper dig som är mer van dansare att hitta en bättre teknik för att få dam- och 
kavaljersteg att bättre passa ihop där det kan kännas svårt. Britt Mari D Westholm och Eric Dahlgren hjälper dig som 
är mer van dansare att finna en bra teknik när du dansar bakmes för att skona kroppen. Alla dansledarna utgår bland 
annat från Bakmes och polska från Transtrand, samt Bakmes, hambovals och polska från Särna och du som dansare 
får träffa alla fyra ledarna. 

3. Spelkurs med fokus på bra driv och karaktär vid spel till dans. 
Anders Almlöf hjälper dig att utvecklas för spel till dans där driv och karaktär i spelet står i fokus. Du lär dig spela 
både med och utan noter, samt finna den karaktär och det driv i spelet som fungerar i samverkan med dansarna. 
Detta får man även prova på till kvällens spel till dans. 

Program för helgen: 
Samling 13.00 för fika, inkvartering och registrering för respektive kurs.  

Lördag 14/2 Janne & Tina 
 

Susanne & 
Mikael 

BriƩ Mari & Eric 
 

Anders 

14.00-15.30 1. Grundkurs 2. FortsäƩning 2. FortsäƩning 3. Spelkurs 
15.30-16.00 FIKA FIKA FIKA FIKA 
16.00-17.30 1. Grundkurs 2. FortsäƩning 2. FortsäƩning 3. Spelkurs 

 

 

 



 
18.00-19.00 Middag 

19.00-ca23.00 Allmän kvällsdans till helgens spelmän och till Vis- och Låtgruppen Saxdalingarna.  

8.00-10.00 frukost och ihop plockning i rummen 

Söndag 15/2 Janne & Tina 
 

Susanne & 
Mikael 

BriƩ Mari & Eric 
 

Anders 
 

10.00-12.00 1. Grundkurs 
RepeƟƟon 

2. FortsäƩning 
Hela danser 

2. FortsäƩning 
Hela danser 

3. Spelkurs 
RepeƟƟon  

 

12.00-13.00 Lunch och därefter hemfärd. 

PRISER: 

1. Endast dans- eller spelkurs och kvällsdans, samt fika och mat (utom frukost) 1195 kr/pers. 
2. Dans- eller spelkurs och kvällsdans, boende, mat och fika, enkelrum 1775 kr/pers. Lakan och handduk 

ingår. 
3. Dans- eller spelkurs och kvällsdans, boende, mat och fika, dubbelrum 1465 kr/pers. Lakan och handduk 

ingår. 

Endast kvällsdansen 150 kr 

ANMÄLAN: 

Anmälan (helst i parvis till danskurserna) senast 2026-01-17 till Susanne Björck susanne.bjorck@live.se, där du 
anger alternativ 1,2 eller 3 i prislistan, vilken kurs det gäller, namn, e-post, personnummer och telefonnummer. 
För att säkra din plats betala in rätt summa till plusgiro 73 86 54-3 i samband med din anmälan och ange namn, då 
det är begränsat antal platser. Ingen anmälan krävs för kvällsdansen. 

 

Väl mött i vintertid i vackra Brunnsvik, Ludvika! 

Hörkens Bygdedansare 

 

 

Kurserna sker i samarbete med: 

Brunnsviks Folkhögskola, Ludvika                             Folkmusikens hus, Rättvik 

   

 

 

 

 

 



 

 

 

Dans- och spelkväll på Brunnsvik, Ludvika den 14/2 
19.00-ca 23.00! 

 
 

Kom till vackra Brunnsvik i Ludvika på en härlig danskväll till spelmän från 
spelkursen som pågått under dagen och till fantastiska Saxdalingarna! 

Vi får dansa en blandning av gammaldans och polskor under hela kvällen. Fika 
finns till självkostnadspris. 

Inträde 150 kr betalas på plats (ingår om du går kurs under helgen). 

 

 

Varmt Välkomna! 

Hörkens Bygdedansare                     

 

 

 

 



 

Kallelse till Distriktsstämma lördag 7 mars 2026 
 
Stämman/ årsmötet hålls i Filmsalen, Forum, Kvarnsveden i Borlänge. Ingång via källartrappa  
(mittemot ICA) till Pelarsalen först för att fika. Sedan hålls stämman en trappa upp. 
 
Själva stämman börjar 15.00, och om man kommer c:a 14.30 så hinner man få lite fika också. 
Handlingar till stämman skickas ut med e-post till föreningarna, men kommer också att finns på papper vid 
stämman. De läggs också ut på distriktets hemsida/kalendarium.  
http://www.folkdansringen.se/dalarne/kalendarium.html 
 
Varje förening utser sina ombud i förhållande till medlemsantal 31 december 2025. Se registrerade 
medlemmar 2025-12-27 nedan. Enligt nuvarande stadgar (2025) är det: 
 
Medlemmar Ombud 

     - 20   2 

21 - 70           3 

71 –    4 
 
Efter stämman bjuder Stora Tuna Folkdansgille in till samkväm med förtäring och dans och musik. 
Särskild inbjudan skickas ut och man ska anmäla sig till samkväm. 

Föreningarna bör föranmäla sina ombud. Om någon behöver specialkost, så meddela det i förväg. 
 
Välkomna 
Distriktsstyrelsen 

Medlemsantal per förening 2025-12-08 (dans.se) 

       fria unga vuxna totalt ombud 

2203 Hörkens Bygdedansare 0 0 30 30 3 

2209 Leksands Folkdanslag 1 1 30 32 3 

2210 Ludvika Folkdansgille  0 0 21 21 3 

2212 Rättviks Folkdanslag  0 0 13 13 2 

2214 Avesta Folkdansgille  0 7 25 32 3 

2216 Stora Tuna Folkdansgille 1 29 113 143 4 

2219 Säters Folkdansgille  1 18 18 37 3 

2223 Våmhus Folkdanslag  0 26 17 43 3 

2225 By Folkdanslag  0 3 42 45 3 

2232 Siljansnäs Folkdanslag 1 1 11 13 2 
     -------------------------------------------------- 

  Totalt  4 85 320 409 29 

 



 

INBJUDAN TILL SAMKVÄM LÖRDAG 7 MARS! 
 

Efter Folkdansringen Dalarnas sedvanliga årsstämma lördag den 7 mars  
blir det mat och dans hos Stora Tuna Folkdansgille.   

 

Mat, dryck, kaffe och kaka serveras kl. 17.00 i Pelarsalen, Forum i  
Kvarnsveden. När vi ätit oss mätta och belåtna tar Aspeboda Spelmanslag  
fram sina instrument och spelar upp till dans. Kvällen rundas av kl. 21.00 

 

Anmälan sker senast 28 februari till maria.mattsson@yahoo.se 
Meddela i anmälan vem/vilka det gäller samt om man behöver någon  
specialkost.  

 

Kostnad 150 kr / person och betalas in till bankgiro 325-5536 eller via swish 
123 145 07 33. I meddelandefältet anges vem betalningen avser. 

 

Vill man inte äta så går det förstås bra om du bara 
vill komma och dansa! Dansen beräknas komma 
igång ca kl. 18.00. Ingen kostnad för dansen! 

 

                                                           Varmt välkomna! 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Dansa till spel och Spela till dans, 18–19 april. 

 
Dans- och musiksektionen inbjuder till kursen "Spela till dans - Dansa 
till spel”, en kombinerad utbildning för dansledare och för spelmän 
som spelar till dans. 

  

Lördag 18 april - söndag 19 april i Folkmusikens Hus i Rättvik. 

  

Mer information kommer på  
Svenska Folkdansringens hemsida under ”På gång”  

  

Håll utkik! 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Spel till dans på nationaldagen 2023 på Gammelgården i Borlänge. 

Fotograf: Ragnar Hansen 



 

Skomakare med lång tradition 
och stor kunskap 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Fotograf: Viktoria Åkesson-Forsman 
 

 

Skomakaryrket beskrivs ibland som ett utdöende hantverk, men i Ludvika lever den äkta 
traditionen vidare. I en liten verkstad ganska centralt i Ludvika arbetar paret Anders och Mona 
Björkman i Björkmans Skomakeri & Ortopedi HB. De lever och andas skor och trivs i det lilla 
huset vid vägen som tidigare rymt både bokcafé och Hagströms musikaffär och på andra sidan 
väg och järnvägsspår ser man sjön Väsman. Vi är stolta över att de tackat ja till att komma 
under dans- och spelkurserna i Brunnsvik den 14-15/2. Här nedan en liten berättelse om varför 
vi känner så: 

Björkmans Skomakeri & Ortopedi HB firade nyligen 60 år i Ludvika, men rötterna går längre tillbaka än 
så. ”Det började med farsan, Mino Arne Björkman i Färnäs (i närheten av Nusnäs), redan 1938”, 
berättar Anders. Han minns hur han som liten hjälpte till i verkstaden och hur han bytte sula på 
hundratals skor där fabriken i Bjursås gjort fel i produktionen. Hela partiet köptes in och blev Anders 
skola. ”I dag hade det kallats för barnarbete”, skrattar han, men är väldigt tacksam för grunden till hela 
hans yrkeskarriär, som lades där och då. Efter att ha flyttat några gånger kom familjen till Ludvika. 
Anders var bara fem år när de kom hit. I dag har han varit skomakare i 50 år. 

”När farsan höll på sålde han inte ens skosnören i butiken,” säger Anders. Nu är verksamheten 
bredare. I verkstaden finns hattar, skor och båtkapell, men naturligtvis också verktyg och gipsformar. 
Mona gjuter ortopediska inlägg och detaljer i tenn till dräktskor, som de också tillverkar. 

Företaget köpte de av Anders pappa. Mona hjälpte länge till vid sidan av, men sedan år 2000 har de 
arbetat tillsammans på heltid. Hon sa upp sig från sitt jobb inom psykiatrin för att de gemensamt skulle 
kunna satsa på företaget. ”Vi skaffade mästarbrev tillsammans. Jag hade aldrig brytt mig om det, men 
Mona tyckte att det var en kul grej,” säger Anders. Mona utbildade sig också i att gjuta ortopediska 
inlägg och har i dag en stadig ström av kunder. ”Jag gör det på gammalt sätt där kunden ligger på 
mage och gipsar på foten,” berättar hon. Nu är de medlemmar i både Svenska Ortopedtekniska 
sällskapet och i Skomakarmästarförbundet.  



 
 
Sonen Per-Anders har startat en filial i Falun och i båda städerna har de börjat med in- och 
utlämningslådor för att göra det möjligt för kunderna att lämna och hämta utanför ordinarie öppettider. 
Kunderna kommer från hela Sverige, och även från utlandet. 

Bilden av dagens samhälle som ”slit och släng” ser man inte hos Björkmans. ”Nej då hade vi inte 
funnits,” säger Anders. I stället ser de en ökad vilja hos yngre vuxna att köpa second hand och lämna 
in kläder och skor för lagning. 

De värnar också om nätverk med andra hantverkare och den kunskap som byggts upp hos flera av 
dem under många år. Ett exempel på det är när de köpte upp Skoparet i Falkenbergs lager, maskiner 
och modeller under förra året. Skoparet hade sedan länge lagt ner verksamheten och allt stod i ett 
garage. När de erbjöd sig att ta hand om allt för att det inte skulle gå om intet, blev de mycket väl 
mottagna. De har på så sätt kunnat fylla på med ytterligare kunskap och fler sätt att arbeta. 

”Man önskar att ungdomar kunde förstå vilken kompetens som finns att hämta bland 
hantverkarmästare. Vilken kompetens som dör med de människorna om man inte tar vara på den nu,” 
säger Mona. Det känns viktigt att fler än deras son Per-Anders för vidare den tradition av hantverk som 
Mona och Anders ägnat sina liv åt att förvalta.  

Du som går kursen i Brunnsvik den 14–15/2, bidrar till att utöka kunskapen och vetskapen om 
polskorna som dans- och musikform och förvalta det arvet. I och med det har du dessutom 
chansen att ta dina dräktskor, eller dansskor med dig dit och träffa skomakarna under helgen, 
så får du kanske också några idéer eller hjälp med dina skor, eller har chansen att prova ut ett 
par nya ur deras fantastiska lager. Chansen att lära lite av deras enormt gedigna kunskap. 
Nedan ser du deras butik och verkstad centralt i Ludvika. 

                                                                                          

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 Fotograf: Per-Anders Björkman 

 

Varmt Välkomna till deras bord under lördagen! 

Susanne Björck, Hörkens Bygdedansare 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

I övrigt kan vi rekommendera att ni går in på nedanstående hemsidor!  
folkdansringen.se/dalarne                    folkdansringen.se 

Du kan även hitta information om de olika föreningarna på Facebook, sök på föreningens namn. 

 

 

 

Kalendarium 
Här kan ni som förening lägga in information angående aktivitet av allmänt intresse för övriga i 
distriktet. Redaktionen förbehåller sig rätten att välja vad som kan vara aktuellt. 

Februari   8 Styrelsemöte i Ungdomsfonden 

   8 Styrelsemöte 1, i Borlänge 
  Styrelsen 

               14-15 Dans- och spelkurser på Brunnsviks Folkhögskola 
  Hörkens bygdedansare 

 28 Fart och Fläkt i Göteborg 
  Svenska Folkdansringen 

Mars   1 Fart och Fläkt i Göteborg 
  Svenska Folkdansringen 

  7 Styrelsemöte 2 
  Styrelsen 

   7 Distriktsstämma i Borlänge, Forum Kvarnsveden 
  Folkdansringen Dalarna 

   7 Samkväm i Borlänge, Forum Kvarnsveden 
  Stora Tuna Folkdansgille 

   7 Styrelsemöte 3 
  Styrelsen 

 21 Bytesmarknad för Leksandsdräkter 
  Leksands Folkdanslag 

April 15 Manusstopp Dalaringen 2 

              18-19 Dansa till spel och Spela till dans, i Rättvik 
  Svenska Folkdansringen 

25 Dansens Dag, i Borlänge 
  Stora Tuna Folkdansgille, Folkdansringen Dalarna 

Maj  Styrelsemöte 4, digitalt 
  Styrelsen 

  



 

Säljes/Köpes/Bytes/Uthyres 
Här kan du annonsera det du vill sälja – köpa – byta - hyra ut. Under förutsättning att det har att 
göra med inom Folkdansringens område. Det kan vara dräktdelar, samåkning, böcker till exempel. 

Skicka in din ”annons” till dalaringen@folkdansringen.se. Givetvis är det kostnadsfritt för dig. 

 

Nedan prov på utformning av annons. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Manusstopp för nästa Dalaringen, 15 april 2026. 
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Säljes damdräktdelar till Moradräkten. 

En del lösa delar. 

Ring xxxx-xxx xx xx 

Köpes! 

Notböcker efter spelman xxxx xxxx. 

0xxx xxx xx xx 


